



12. september 2019

Hørings svar

Til: Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget**Emne: Dragør Kommune, budget 2020**

Sagsnr.: 19/2887

RESUMÉ: Ved et borgermøde den 20. august 2019 præsenterede Dragør Kommune de muligheder for besparelser og driftsudvidelser, som forvaltningen havde fremlagt i budgetmaterialet.

Budgetmaterialet er udlagt i offentlig høring

Ældrerådets bemærkninger:

Ad R-skema nr. 19

Ældrerådet har med bekymring bemærket, at det atter foreslås, at borgere med bolig på Enggården ikke længere må deltage i de aktiviteter der er i Daghjemmet.

Daghjemmet, der er en integreret del af Enggården, er et tilbud til borgere som bor i eget hjem. Imidlertid er der en lang tradition for, at også borgere fra Enggården har kunnet deltage i f.eks. det ugentlige banko-spil. Det er til stor glæde for flere fra begge borgergrupper, da der fortsat er personlige bekendtskaber som her kan plejes, uanset hvor man bor.

Tilbuddene til brugerne af Daghjemmet omfatter også aktiviteter som quiz og spil, krop og bevægelse, stolegymnastik, underholdning med sang samt gudstjeneste. Disse aktiviteter vil beboere på Enggården fremover være afskåret fra. Borgere fra Enggården skal naturligvis ikke deltage i måltiderne på Daghjemmet.

Rådet finder det ikke rimeligt at afskære Enggårdens beboere fra aktiviteterne i Daghjemmet, så længe der ikke er etablerede tilsvarende aktiviteter i Enggårdens boligafdelinger.

Beboere på Enggården bør som minimum kunne blive visiteret til Daghjemmet i overensstemmelse med den af kommunalbestyrelsen den 20. juni 2019 godkendte Kvalitetsstandard for daghjem.

Når det i forvejen er kendt, at bemanningen på afdelingerne er hårdt spændt for, er det vanskeligt at forestille sig, at der kan blive plads til et øget aktivitetsniveau. Her henvises i øvrigt til besparelsen på R-skema 15.

Ad R-skema nr. 15

Forslaget i R-skema nr. 19 bliver endnu mere bekymrende, når det sammenholdes med forslaget i R-skema 15, hvor der regnes med en besparelse på kr. 200.000 ved, at der sker en halvering af midlerne til aktiviteter på Enggården.

I Ældrerådet har vi ikke fantasi til at forestille os, at der kan opnås politisk tilslutning til disse to spareforslag, der må karakteriseres som markante kvalitetsforringelser i forhold til et værdigt ældre liv.

Ad R-skema nr. 18

Ældrerådet ser med bekymring på forslaget om, at der genindføres brugerbetaling for brugerne af Aktivitetshuset Wiedergården.

Bekymringen går på, at det vil få mange borgere til at fravælge brugen af Aktivitetshuset, men også på, at mange borgere, som i dag frivilligt understøtter nogle aktiviteter, og fremover skal betale for brugen af andre aktiviteter, vil trække sig som frivillige.

Endeligt er vi bekymrede for, indførelse af brugerbetaling under hensyntagen til borgerens indkomstgrundlag vil medføre et bureaukrati der vil neutralisere besparelsen.

Ældrerådet i Dragør
på rådets vegne

Leif Ingersholm
formand